全国古民家再生協会青森第一支部例会議事録

記録日： ２０１５年５月２８日

記録者： 大室 幸子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会青森第一支部

開催日時 ２０１５年５月２７日（水）18:30〜20:30

開催場所 たか久

出席者 大室幸司、大室幸子、大坊幸吉

議事 1.開会宣言

2.出席者確認

3.支部長挨拶

4.前回議事録確認

5.議題並びに資料の確認

6.本会報告事項

 本報 6-1 会員登録に関して（継続）

 本報 6-2 年会費に関して（継続）

 本報 6-3 地区会員大会に関して（継続・追加）

 本報 6-4 既存住宅現況検査技術者講習・古民家インスペクション

      講習開催に関して

 本報 6-5 第 1回理事会開催に関して

7.事務局報告事項

 事報 7-1 スキルアップ講習のご案内（継続・追加）

 事報 7-2 古民家フォト甲子園参画要請（継続）

  青森県からも多くの応募頂けますよう、ご協力お願い致します。

 事報 7-3 新民家プランナーに関して（継続）

  5月 20日開催された講習に支部長が参加し、資格取得しました。

 事報 7-4 伝統再築士 7月開催のお知らせ

 事報 7-5 各種資格一覧

  まだ取得していない資格がありましたら、是非一つでも多くの

  資格を取得していき、活動に役立てていきましょう。

8.支部報告事項

 支報 8-1 関東、東北地区会員大会報告

  5月 16.17日開催 関東地区会員大会（大室幸司参加）

  5月 23日開催 東北地区会員大会（大室幸司、大室幸子参加）

 支報 8-2 役員確認

  副支部長に大坊幸吉氏を任命致しました。

 支報 8-3 年間活動計画

  ・4月度例会に配布した年間活動計画の確認。

  ・青森県内の消費者に正しい古民再生の技術を知ってもらうため

  技を披露、審査できるような大会を開催したらどうか？との提案

  がありました。これらかの活動の一つに是非取り入れていきたい

9.学習プログラム

10.次回例会

11.閉会宣言

決定事項 議事録内に記載

次月開催日時 ２０１５年６月１７日（水）18:30〜20:30

次月開催場所 リンクステーション青森 小会議室 2